^rvi^l2^v
T

Ei^ wfi

CÂMARA MUNICIPAL DE BEZERROS #
- ,&.'

~-i -
C-.

xí.

Casa José Francisco de Oliveira
C.N.P.J.: 11.474.491.0001/29

ni6-

SS

REQUERIMENTO/2025

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas todas as formalidades regimentais, que seja
encaminhado apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA LUCIELLE SILVA LAURENTINO
para que Vossa Excelência juntamente com a Secretaria.de Cidadania viabilize à disponibilização de
mais um kit de atendimento para emissão da Carteira de Identidade (RG) em nosso município.

A presente solicitação justifica-se diante da grande demanda da população pelos serviços de
identificação civil, o que tem ocasionado longas filas de espera e, em muitos casos, dificuldades no
acesso ao documento essencial para o exercício da cidadania. O reforço com um novo kit permitirá
maior agilidade no atendimento, ampliação da capacidade de emissão diária e melhor prestação de
serviço à comunidade.

OUTRAS JUSTIFICATIVASEM PLENÁRIO

Câmara Municipal dos Bezerros, em 06 de outubro de 2025

ROBERTO-BEZERRA DA SILVA

- Vereador -

/

Rua C^C Bezef-ra^ 47 Ceniro-Bezefros - CEP: 5566Q---tf{>a
- i-mall:-camàfadosv:ereádores'20-23(|jglT!al1

t ●7

● ● f

com
i-